



Bharatiya Shikshan Prasarak Sanstha, Ambajogai



Swa. Sawarkar Mahavidyalaya, Beed



Internal Quality Assurance Cell

Criteria 2 – Teaching-Learning and Evaluation

2.1.1.2 Document related to sanction of intake from affiliating University Government Statutory body for the first year admission GR True Translation

2.1.1.2



डा. बाबामाहेव आविडकर, गराठवाडा विद्यापीठ,
औरंगाबाद - ४३१ ००४ (महाराष्ट्र) (भारत)
(नंक रागिती तर्फे 'अ' दर्जा प्राप्त)

विद्यापीठ परिसर,
औरंगाबाद - ४३१ ००४
(महाराष्ट्र) (भारत)

दूरध्वनी क्रमांक : (०२१०) २४०३११८१-१०३११३
दूरध्वनी क्रमांक : (का) २४०३३३३
(नि) २४००२०३, २४०३३१०
फॅक्स : (०२४०) २४०३१०४, २४०३३३५
ता. : धामुगिरी
Website : www.bamu.net
e-mail : bcud.office@bamu.ac.in



दिनांक : 21/09/2014

संदर्भ क्रमांक : शै.अ/संलग्न/एमसीएम/241/२०१४-१५/27172-182

प्रति,
मा. प्राचार्य,
[EB38014] भारतीय शिक्षण प्रसारक मंडळ संचालित,
स्वा. सावरकर कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय,
विनायक नगर, जालना रोड, वीड, जि.बीड.

विषय :- जून २०१४ पासून पदवी / पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांचे संलग्नीकरण चालू ठेवणे / संलग्नीकरणाचा विस्तार करणे बाबत.
संदर्भ :- दिनांक ०८-०७-२०१४ च्या विद्यापरिपदेचा प्रस्ताव क्र. 241

महोदय/महोदया,

जून २०१४ पासून आपल्या महाविद्यालय संलग्नीकरण चालू ठेवणे / संलग्नीकरणाचा विस्तार करणेबाबत आपल्या अर्जाच्या / प्रस्तावाच्या अनुषंगाने महाविद्यालयाम भेट देऊन अहवाल सादर करण्यासाठी संलग्नीकरण समिती नियुक्त करण्यात आली होती.

सादर संलग्नीकरण सुतणीकरण समितीने प्रस्तुत प्रकरणी आपल्या महाविद्यालयाम भेट देऊन सादर केलेल्या अहवालावर विद्या परिपदेच्या दि. 08-07-2014 रोजी झालेल्या बैठकीत विचार होऊन महाराष्ट्र विद्यापीठ कायदा १९९४ कलम ८३ (४) मधील तरतुदीनुसार परिशिष्ट "अ" मध्ये दर्शविलेल्या अभ्यासक्रम व प्रवेश क्षमतेमह अटी व शर्तीच्या अधिन राहून जून २०१४ पासून एका वर्षाकरीता पदवी / पदव्युत्तर अभ्यासक्रमासाठी संलग्नीकरण चालू ठेवणे/संलग्नीकरणाचा विस्तार करणे / नैसर्गिक वाढीस मान्यता देण्यात येत आहे.

महाराष्ट्र विद्यापीठ कायदा १९९४ कलम ८३ (४) च्या तरतुदीनुसार विद्या परिपदेच्या उपरोक्त निर्णय आपणास कळविण्यात येत असून विनंती करण्यात येते की, विद्या परिपदेने संलग्नीकरणाबाबत निर्धारित केलेल्या अटीची पूर्तता तीन महिन्यात करावी व अटीच्या पूर्ततेबाबतचे हमीपत्र विद्यापीठाम दि. 30-09-2014 पर्यंत सादर करावे. तसेच या अटीच्या पूर्तते बाबतचा अहवाल दि. 21-12-2014 पूर्वी विद्यापीठाम सादर करावा.

विद्यापीठाने निर्धारित केलेल्या प्रपत्र "अ" प्रपत्र "ब" व प्रपत्र "क" नुसार संलग्नीकरण सुतणीकरण समितीच्या अहवालानुसार आपल्या महाविद्यालयात पदवी / पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास खालील कोष्टकात दर्शविल्या प्रमाणे गुण प्राप्त झालेले आहेत.

त्रिअक्षर
विद्यापीठाच्या दुसऱ्या
संज्ञिकेच्या फा. २०१४
तसेच (२) अर्जा
संज्ञिके व सोप्या
रोगानाचे पुढे
मा. कामकाज
हायिअर सेक्युंडरी
परत अर्जा व सादर
सादर करणे फा. २०१४
२७/०९/१४

	कमाल गुण	एकूण प्राप्त गुण	किमान आवश्यक गुणांची टक्केवारी	एकूण प्राप्त गुणांची टक्केवारी
प्रपत्र "अ"	100	89	70 %	89 %
प्रपत्र "ब"	196	126	60 %	84.69 %
प्रपत्र "क"	(कला व सामाजिकशास्त्रे विद्याशाखा) बी.ए.	50	41	60 %
प्रपत्र "क"	(विज्ञान विद्याशाखा) बी.एस्सी.	50	45	60 %

प्रस्तुत प्रकरणी आपणाम अमेही कळविण्यात येते की, यापूर्वी विद्यापीठाने दिलेल्या वेगवेगळ्या आदेशांची पूर्तता व अटीच्या अधिन राहून पदवी / पदव्युत्तर अभ्यासक्रमासाठी हे संलग्नीकरण देण्यात येत आहे, याची कृपया नोंद घ्यावी.

स्वा.सावरकर महाविद्यालय, बीड.
आवक क्र.:- 52
दिनांक :- 27/09/2014

Principal
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
Beed.



अभ्यासक्रम व प्रवेश क्षमतेबाबत माहिती (परिशिष्ट 'अ'):

अ.क्र.	पदवीचे नांव	वर्ष	वार्षिक संलग्नित अभ्यासक्रमाची नावे	वार्षिक संलग्नित अभ्यासक्रमा करीता निर्धारित केलेली तुकडी निहाय प्रवेश क्षमता	प्रस्तुत महाविद्यालयास कायम संलग्नित असलेल्या अभ्यासक्रमाची नावे	कायम संलग्नित असलेल्या अभ्यासक्रमा करीता निर्धारित केलेली तुकडी निहाय प्रवेश क्षमता	श्रेण
१	२	३	४	५	६	७	८
1	बी.ए.	प्रथम वर्ष	संगणकशास्त्र [ऐच्छिक] शारीरिक शिक्षण [ऐच्छिक] नाट्यशास्त्र [ऐच्छिक] संगीत [ऐच्छिक]		सक्तीचा इंग्रजी [अनिवार्य] अर्थशास्त्र [ऐच्छिक] इंग्रजी [ऐच्छिक] इतिहास [ऐच्छिक] गृहविज्ञान [ऐच्छिक] तत्त्वज्ञान [ऐच्छिक] भूगोल [ऐच्छिक] मराठी [ऐच्छिक] मानसशास्त्र [ऐच्छिक] राज्यशास्त्र [ऐच्छिक] लोकप्रशासन [ऐच्छिक] समाज शास्त्र [ऐच्छिक] संस्कृत [ऐच्छिक] हिन्दी [ऐच्छिक] मराठी [द्वितीय भाषा] संस्कृत [द्वितीय भाषा] हिन्दी [द्वितीय भाषा]	2 तुकड्या (प्रत्येकी 120 विद्यार्थी)	
2	बी.ए.	द्वितीय वर्ष	संगणकशास्त्र [ऐच्छिक] शारीरिक शिक्षण [ऐच्छिक] नाट्यशास्त्र [ऐच्छिक] संगीत [ऐच्छिक]		सक्तीचा इंग्रजी [अनिवार्य] अर्थशास्त्र [ऐच्छिक] इंग्रजी [ऐच्छिक] इतिहास [ऐच्छिक] गृहविज्ञान [ऐच्छिक] तत्त्वज्ञान [ऐच्छिक] भूगोल [ऐच्छिक] मराठी [ऐच्छिक] मानसशास्त्र [ऐच्छिक] राज्यशास्त्र [ऐच्छिक] लोकप्रशासन [ऐच्छिक] समाज शास्त्र [ऐच्छिक] संस्कृत [ऐच्छिक] हिन्दी [ऐच्छिक] मराठी [द्वितीय भाषा] संस्कृत [द्वितीय भाषा] हिन्दी [द्वितीय भाषा]	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)	
3	बी.ए.	तृतीय वर्ष	संगणकशास्त्र [ऐच्छिक] शारीरिक शिक्षण [ऐच्छिक] नाट्यशास्त्र [ऐच्छिक] संगीत [ऐच्छिक]		अर्थशास्त्र [ऐच्छिक] इंग्रजी [ऐच्छिक] इतिहास [ऐच्छिक] गृहविज्ञान [ऐच्छिक] तत्त्वज्ञान [ऐच्छिक] भूगोल [ऐच्छिक] मराठी [ऐच्छिक]	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)	

.....

.....

.....

Principal
Principal
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
Beed.



					मानसशास्त्र [ऐच्छीक] राज्यशास्त्र [ऐच्छीक] लोकप्रशासन [ऐच्छीक] समाज शास्त्र [ऐच्छीक] संस्कृत [ऐच्छीक] हिन्दी [ऐच्छीक] अर्थशास्त्र [मुख्य] इंग्रजी [मुख्य] इतिहास [मुख्य] गृहविज्ञान [मुख्य] तत्त्वज्ञान [मुख्य] भूगोल [मुख्य] मराठी [मुख्य] मानसशास्त्र [मुख्य] राज्यशास्त्र [मुख्य] लोकप्रशासन [मुख्य] समाज शास्त्र [मुख्य] संस्कृत [मुख्य] हिन्दी [मुख्य]	
4	बी. कॉम	प्रथम वर्ष	--		सर्व अनिवार्य विषय	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)
5	बी. कॉम	द्वितीय वर्ष	--		सर्व अनिवार्य विषय	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)
6	बी. कॉम	तृतीय वर्ष	--		सर्व अनिवार्य विषय	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)
7	बी. एस्सी.	प्रथम वर्ष	बायोटेकनॉलॉजी [ऐच्छीक] सांख्यिकी [ऐच्छीक]		इंग्रजी [अनिवार्य] इलेक्ट्रॉनिक्स [ऐच्छीक] कम्प्युटर सायन्स [ऐच्छीक] गणित [ऐच्छीक] प्राणीशास्त्र [ऐच्छीक] भौतिकशास्त्र [ऐच्छीक] रसायनशास्त्र [ऐच्छीक] वनस्पतीशास्त्र [ऐच्छीक] सूक्ष्मजीवशास्त्र [ऐच्छीक] मराठी [द्वितीय भाषा] संस्कृत [द्वितीय भाषा] हिंदी [द्वितीय भाषा]	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)
8	बी. एस्सी.	द्वितीय वर्ष	बायोटेकनॉलॉजी [ऐच्छीक] सांख्यिकी [ऐच्छीक]		इंग्रजी [अनिवार्य] इलेक्ट्रॉनिक्स [ऐच्छीक] कम्प्युटर सायन्स [ऐच्छीक] गणित [ऐच्छीक] प्राणीशास्त्र [ऐच्छीक] भौतिकशास्त्र [ऐच्छीक] रसायनशास्त्र [ऐच्छीक] वनस्पतीशास्त्र [ऐच्छीक] सूक्ष्मजीवशास्त्र [ऐच्छीक]	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)


Principal
 Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
 Beed.



					पराठी [द्वितीय भाषा] संस्कृत [द्वितीय भाषा] हिंदी [द्वितीय भाषा]		
9	बी.एस्सी.	तृतीय वर्ष	वायोटेकनॉर्लाजी [ऐच्छिक] सांख्यिकी [ऐच्छिक]		इलेक्ट्रॉनिक्स [ऐच्छिक] कम्प्युटर सायन्स [ऐच्छिक] गणित [ऐच्छिक] प्राणीशास्त्र [ऐच्छिक] भौतिकशास्त्र [ऐच्छिक] रसायनशास्त्र [ऐच्छिक] वनस्पतीशास्त्र [ऐच्छिक] सूक्ष्मजीवशास्त्र [ऐच्छिक]	1 तुकडी (120 विद्यार्थी)	

अटी :

- 1) Provide Sufficient space for Library and reading room.
- 2) Purchase additional books for Dramatics, Stat, Physical Edu, Bio Tec, Military Science
- 3) Appoint Qualified staff for above subjects.
- 4) NAAC and ISO accreditation recommended.
- 5) Provide facilities for Indoore games.

आपला विश्वासू,

संचालक

महाविद्यालये व विद्यापीठ विकास मंडळ

प्रतिलिपी : [परिशिष्ट " अ "]

१. मा. संचालक, (उच्च शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, शिवाजी नगर, पुणे यांना माहितीस्त्व अग्रेषित.
२. मा. संचालक, तंत्र शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.
३. मा. सह संचालक, (उच्च शिक्षण), औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद यांना माहितीस्त्व अग्रेषित.
४. मा. सह संचालक, (तंत्र शिक्षण), देवगिरी महाविद्यालयजवळ, औरंगाबाद.
५. मा. परिक्षा नियंत्रक, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद. यांना माहितीस्त्व अग्रेषित.
६. उपकुलसचिव (विशेष कक्ष) डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद. यांना माहितीस्त्व अग्रेषित.
७. मा. व्यवस्थापकीय संचालक, महाराष्ट्र ज्ञान मंडळ मर्या, (MKCL) आय सी. सी. ट्रेड टॉवर, ५ वा मजला, ९ बिंश रोनापती बापट मार्ग, पुणे यांना माहितीस्त्व अग्रेषित.
८. अधीक्षक, व्यवसायिक विभाग, (शैक्षणिक विभाग) डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद. यांना माहितीस्त्व अग्रेषित.
९. महाय्यक अधीक्षक, पात्रता युनिट (शैक्षणिक विभाग) डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद. यांना माहितीस्त्व अग्रेषित.

संचालक

महाविद्यालये व विद्यापीठ विकास मंडळ

Principal
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
Beed.



TRUE TRANSLATION OF AFFILIATION LETTER **DATE: - 21/09/2014**

Ref. No: Academic/Affiliation / MCM / 241 / 2014 – 15 /27172-182 Date- 21 / 09 / 2014

To,

Hon. Principal

(EB38014) Bhartiya Shikshan Prasarak Sansthas

Subject: - Continuation / extension of attachment of Degree / Post Graduate Courses from June

Reference: - Vidya Parishad Resolution No. 241 dated 8-7 -2014.

Sir/Madam,

From June 2014, an affiliation committee was appointed to visit the college and submit a report in connection with their application/proposal regarding continuation/extension of affiliation. Subject to the terms and conditions of the course and admission capacity specified in Appendix A as per the provisions of Section 83(4) of the Maharashtra University Act, 1994 after considering the report submitted by the said affiliation renewal committee visiting its college on the present matter Continuation of affiliation/extension of affiliation/natural growth for undergraduate/postgraduate courses for one year from June The above decision of the Vidya Parishad is hereby notified as per the provision of Section 83(4) of the Maharashtra University Act, 1994 and requests that the Vidya Parishad fulfill the conditions prescribed for attachment within three months and submit a guarantee of fulfillment or Submit the report on fulfillment of the conditions to the University before 21-12-2 The marks have been obtained for the degree/ post graduate course in his college as per the table below as per the report of the affiliation renewal committee as per the forms prescribed by the University.

As per University rules and according to formats, format- A, format- B, and format-c and according to Affiliation committee report your college has got the marks as per table.

		Maximum Marks	Total Marks Obtained	Minimum Marks Percentage Required	Total percentage of marks
Format "A"	-	100	89	70 %	89 %
Format "B"	-	196	186	60 %	84.69 %
Format "C"	(Atrs and Social Science Faculty) B. A.	50	41	60 %	82 %
Format "C"	(Science Faculty)	50	45	60 %	90 %

Principal
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
Beed.



	B. Sc				
--	-------	--	--	--	--


Information about syllabus and student admission capacity (Format – “C”):-

Sr. No	Degree Name	Year	Annual affiliated course name	Number of students sanctioned as per division	Names of permanent affiliated subjects in the College	Number of students allotted to the permanent affiliated division	Remark
1	2	3	4	5	6	7	8
1	B. A.	First Year	Computer Science (Optional) Physical Education (Optional) Drama (Optional) Music (Optional)		English (Compulsory)) Economics (Optional) English (Optional) History (Optional) Hom. Sci. (Optional) Philosophy (Optional) Geography (Optional) Marathi (Optional) Psychology (Optional) Poli. Sci. (Optional) Pub. Admn. (Optional) Sociology (Optional) Sanskrit (Optional) Hindi (Optional) Marathi (Second Language) Sanskrit (Second Language) Hindi (Second	2 Divisions (For each division number of students are 120)	

[Signature]
Principal
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
Beed.



2	B. A.	Second Year	Computer Science (Optional) Physical Education (Optional) Drama (Optional) Music (Optional)		Language) English (Compulsory)) Economics (Optional) English (Optional) History (Optional) Hom. Sci. (Optional) Philosophy (Optional) Geography (Optional) Marathi (Optional) Psychology (Optional) Poli. Sci. (Optional) Pub. Admn. (Optional) Sociology (Optional) Sanskrit (Optional) Hindi (Optional) Marathi (Second Language) Sanskrit (Second Language) Hindi (Second Language)	1 Division (120 Students)	
3	B. A.	Third Year	Computer Science (Optional) Physical Education (Optional) Drama (Optional) Music (Optional)		English (Compulsory)) Economics (Optional) English (Optional) History (Optional) Hom. Sci. (Optional) Philosophy (Optional)	1 Division (120 Students)	



Principal
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
Beed.



					Geography (Optional) Marathi (Optional) Psychology (Optional) Poli. Sci. (Optional) Pub. Admn. (Optional) Sociology (Optional) Sanskrit (Optional) Hindi (Optional) Marathi (Second Language) Sanskrit (Second Language) Hindi (Second Language)		
4	B. Com	First Year	--		All Compulsory Subjects	1 Division (120 Students)	
5	B. Com	Second Year	--		All Compulsory Subjects	1 Division (120 Students)	
6	B. Com	Third Year	--		All Compulsory Subjects	1 Division (120 Students)	
7	B. Sc	First Year	Biotechnology (Optional) Statistics (Optional)		English (Compulsory)) Electronics (Optional) Computer Science (Optional) Mathematics (Optional) Zoology (Optional) Physics (Optional) Chemistry (Optional) Botany	1 Division (120 Students)	



					(Optional) Microbiology (Optional) Marathi (Second Language) Sanskrit (Second Language) Hindi (Second Language)		
8	B. Sc	Second Year	Biotechnology (Optional) Statistics (Optional)		English (Compulsory)) Electronics (Optional) Computer Science (Optional) Mathematics (Optional) Zoology (Optional) Physics (Optional) Chemistry (Optional) Botany (Optional) Microbiology (Optional) Marathi (Second Language) Sanskrit (Second Language) Hindi (Second Language)	1 Division (120 Students)	
9	B. Sc	Third Year	Biotechnology (Optional) Statistics (Optional)		Electronics (Optional) Computer Science (Optional) Mathematics (Optional) Zoology (Optional) Physics	1 Division (120 Students)	


Principal
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
B.S.P.S. Ambajogai



					(Optional) Chemistry (Optional) Botany (Optional) Microbiology (Optional)		
--	--	--	--	--	---	--	--

[Signature]
Principals
Swa.Sawarkar Mahavidyalaya,
Beed.